

## ЭКОСОЛЬВЕНТНАЯ ПЕЧАТЬ

Баннер 440 гр/м<sup>2</sup>, самоклеящаяся пленка (глянцевая, матовая)

Минимальный заказ 900 руб.

Вид работ	Цена (руб.) за м <sup>2</sup>			
	до 1 м <sup>2</sup>	1-5 м <sup>2</sup>	от 5 м <sup>2</sup>	от 10 м <sup>2</sup>
печать	900,00	700,00	500,00	450,00
печать+плоттерная резка	1500,00	1400,00	1100,00	900,00
резка+выборка+монтажная пленка	2400,00	2200,00	2000,00	1800,00
резка пленки без печати	900,00	850,00	800,00	700,00
проклейка за пог. метр			100	
проклейка+люверсовка за пог. метр			150	

## ПЛАСТИК ПВХ Минимальный заказ 900 руб.

Толщина пластика, мм	Цена (руб.) за м <sup>2</sup>
1 мм	2500,00
3 мм	3500,00
5 мм	4000,00

## БЕЙДЖИ, ТАБЛИЧКИ НА МЕТАЛЛЕ (руб. за 1 шт.)

Технология Гравертон

Виды металла: золото, серебро	ч/б печать	цветная печать
бейдж на магните	800,00	1000,00
бейдж на булавке	800,00	1000,00
табличка 290x200 мм	2000,00	3000,00
табличка 150x200 мм	1400,00	2000,00
табличка 290x100 мм	1400,00	2000,00
печать на металле ф. А4, крепление листа на деревянной плакетке (диплом, поздравительный адрес)	5500,00	6500,00

## ГРАВИРОВКА (руб. за 1 шт.)

Материал:	Цена
2-слойный пластик золото и серебро	
бейдж 35x70 на магните/с окошком	500,00/650,00
бейдж 35x70 на булавке	400,00
табличка А4	2700,00
табличка 150x210 мм	2000,00
табличка 1/3 А4	1500,00
Брелки: акриловое стекло и дерево до 20шт./20-100 шт.	250,00/200,00

## СУВЕНИРНАЯ УФ-ПЕЧАТЬ

Печать на ручках, флешках, ежедневниках, корпоративных сувенирах, дереве, металле, пластике и иных плоских поверхностях.

Минимальная сумма заказа 2000 р. Цена рассчитывается в зависимости от площади нанесения. В таблице представлена цена для площади нанесения в пределах размера 9x5 см.

Тираж	Цена (руб.) за 1 нанесение
100	40,00
200	30,00
500	20,00

Нанесение изображения белым цветом или прозрачным лаком +20% к стоимости печати.

## ДИЗАЙН

Визитная карточка (в зависимости от сложности)	500,00 - 1500,00
<b>Листовка</b>	
А5, А6, евро	1000-2500,00
А4, А3	1500,00-4000,00
Поздравительное письмо, грамота, диплом А4	1500,00-2500,00
Приглашение, открытка А5, евро	1500,00
<b>Этикетка</b>	1000,00-3000,00
последующие макеты такого же дизайна: - с минимальными правками (текст) - с максимальными правками (иллюстрации, цвет, персонализация)	500,00 800,00-2000,00
<b>Бланки:</b> фирменный бланк, билет, пропуск, конверт и т.д.	1000,00-1500,00
<b>Папка, пакет</b>	1500,00-3000,00
<b>Буклет А4 (в развороте)</b> в зависимости от сложности <i>полноцветный макет, дизайн и верстка упрощенный макет, верстка текста</i>	3000,00-5000,00 от 2500,00
<b>Буклет А3 (в развороте)</b> в зависимости от сложности <i>полноцветный макет, дизайн и верстка упрощенный макет, верстка текста</i>	4000,00-6000,00 от 3000,00
<b>Многостраничное изделие</b> (брошюра, книга, меню, каталог, презентация) - создание <i>стиля обложки</i> - создание <i>стиля внутреннего блока</i> - набор <i>текста, верстка 1 стр.</i>	от 1500,00 от 1500,00 от 300,00
<b>Карманный календарь</b>	от 1000,00
<b>Домик с перекидными листами</b>	6000,00-10000,00
<b>Домик простой</b>	1500,00-2000,00
<b>Квартальный календарь</b>	3000,00-5000,00
<b>Правка макета заказчика</b> (изменение текста, цвета, добавление технологических полей)	от 300,00
<b>Ретушь фото:</b> удаление дефектов, замена фона	от 1000,00
<b>Отрисовка логотипа</b>	от 1000,00
<b>Разработка логотипа</b>	
экспресс-вариант, по референсам заказчика	5000,00
с нуля	от 10000,00
<b>Разработка фирменного стиля на основе логотипа</b> элементы стиля по выбору заказчика, не более 6 позиций	от 10000,00

**1 ЧАС РАБОТЫ ДИЗАЙНЕРА  
В ПРИСУТСТВИИ ЗАКАЗЧИКА**

**+2000,00 руб.  
к стоимости  
макета**



г. Сочи, ул. Советская, 40  
+7 (862) 264-91-32, 264-69-17  
mail@optima-sochi.ru  
www.optima-sochi.ru

## ПРАЙС-ЛИСТ

май 2023

### УСЛУГИ КОПИ-ЦЕНТРА

отдельный вход напротив Газпромбанка, пн – пт 9:00 – 18:00

формат	A0 841x1189	A1 594x841	A2 420x594	A3 297x420	A4 210x297
<b>Сканирование</b>	250,00	150,00	100,00	50,00	25,00
<b>Копирование и печать</b>					
ч/б	240,00	120,00	85,00	20,00	10,00
цветное	700,00	420,00	280,00	120/140	60/70
<b>Печать на фотобумаге</b> 100% заполнение	1400,00	850,00	650,00	x	x
<b>Фальцовка</b>					
до А4 и А3	50,00	30,00	20,00	10,00	x
<b>Обрезка</b>	20,00	20,00	20,00	x	x
<b>Дополнительные виды работ</b>					
Распечатка из AUTOCAD 1 стр. А4				20,00	
Запись на диск (без стоимости диска)				100,00	
Стоимость диска CD R/DVD-R				55,00/65,00	
Запись на flash-card				30,00	
Отправка на e-mail				150,00	

\*\*Сшитые и ветхие документы, документы с серым фоном просчитываются по двойному тарифу. Стоимость цветной печати может изменяться в зависимости от заполнения листа изображением.

<b>Набор текста</b> (выдача на следующий день)	150,00
<b>Сканирование текста</b> с распознаванием, без редактуры	50,00
<b>Ламинация пакетная</b>	<b>A4</b> <b>A3</b>
пленка 150 мкрн	90,00      180,00
пленка 200 мкрн	110,00      220,00
<b>Переплет</b>	<b>A4</b> <b>A3</b>
пластиковыми пружинами, толщина:	
6-12 мм	300,00      400,00
14-20 мм	350,00      450,00
22-28 мм	500,00      650,00
38-45 мм	650,00      800,00
51 мм	800,00      1200,00
металлическими пружинами	от 350,00      от 400,00
твёрдый переплет дипломов <b>срочный/на следующий день</b>	<b>1200/800</b>
расшивка диплома	400,00
доп. файл/более 150 стр/ш/ф стр.	+200,00/+200,00/+200,00

